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Sosiaali- ja terveysministeriön asetusluonnos terveyden ja hyvinvoinnin 
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Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Sosiaali- ja terveysministeriölle

VN/11538/2021

STM059:00/2021

Asia: Suomen selkäkirurgiyhdistyksen (SSKY) lausunto ja suositus Sosiaali- ja terveysministeriölle 
kansallisen selkäkirurgiarekisterin hyväksymiseksi THL:n rekisterinpidolliselle vastuulle.

Selkärankaan (kaula-, rinta- ja lanneranka) kohdistuvia kirurgisia toimenpiteitä tehdään ortopedian 
ja neurokirurgian erikoisaloilla yliopisto- ja keskussairaaloissamme. Toimenpiteiden määrä 
maassamme on lisääntynyt tasaisesti 2000-luvulla. Samalla toimenpiteisiin liittyvät kustannukset 
ovat alati kasvaneet.

Selkäkirurgisten toimenpiteiden tuloksista (vaikuttavuudesta) maassamme on yleisellä tasolla vain 
vähän tutkimustietoa. Siksi toimenpiteiden kustannusvaikuttavuuttakaan ei voida arvioida.

Potilasvakuutuskeskuksen tilastojen perusteella selkäkirurgiset toimenpiteet aiheuttavat toiseksi 
eniten (hermojen vapautusleikkaukset) ja viidenneksi eniten (selkärangan jäykistysleikkaukset) 
korvattavia potilasvahinkoja.
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Selkäkirurgisen hoidon turvallisuuden, laadun, vaikuttavuuden ja välillisesti myös 
kustannusvaikuttavuuden tutkimiseksi SSKY ja BCB Medical Oy ovat suunnitelleet ja toteuttaneet 
sähköisen kansallisen laaturekisterin. Rekisteri koostuu toimenpidelääkärin täyttämästä osuudesta 
(kansallinen selkäkirurgiarekisteri) ja siihen integroidusta potilaiden täyttämästä seurantaosuudesta 
(Omavointi). Toimenpidelääkäreiltä kerätään tiedot toimenpiteiden teknisestä suorittamisesta ja 
komplikaatioista. Potilailta kerätään tiedot subjektiivisesta leikkaustuloksesta, tyytyväisyydestä ja 
elämänlaadusta tiettyinä aikapisteinä 10 vuoden ajalta leikkauksen jälkeen.

Laaturekisterimme on täysin toiminnallinen ja kattaa jo nyt yli 80% maassamme tehdyistä 
selkäkirurgisista toimenpiteistä. Sitä kehitetään jatkuvasti rekisterille omistautuneiden selkäkirurgien 
ja BCB Medical Oy:n toimesta. Tavoitteenamme on rekisteröidä kaikki Suomessa suoritetut 
selkäkirurgiset toimenpiteet ja saavuttaa vähintään 80% kattavuus potilaiden seurantatiedoissa.

Suosittelemme ja toivomme, että STM hyväksyy kansallisen selkäkirurgiarekisterin THL:n 
rekisteripidolliselle vastuulle suomalaisen selkäkirurgisen hoidon turvallisuuden, laadun, 
vaikuttavuuden ja kustannusvaikuttavuuden mittaamiseksi ja kehittämiseksi.
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